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ORG.0002.5.2023 

Protokół 

z LIII sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się 31 maja 2023 r. 

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

Obecni na sesji: 

 13 radnych Rady Gminy Buczkowice: Jerzy Foltyniak, Jadwiga Górna, Jerzy 

Jakubiec, Renata Komarnicka, Wiesław Kopacz, Barbara Magiera-Sadlik, Mieczysław 

Moczek, Józef Pawlik, Stanisław Sowa, Maria Sternal, Zdzisław Świerczek, Jerzy 

Więcek, Roman Wrona, 

 sołtysi sołectw gminy Buczkowice – Pan Wiesław Gąsiorek,Pan Henryk Knapek, Pan 

Kazimierz Sadlik, 

 Pani Helena Byrdy-Przybyła, Radna powiatu bielskiego, 

 Wójt Gminy, Pan Józef Caputa, 

 Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

 Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok,  

 Radca Prawny Urzędu Gminy, Pani Krystyna Dadok, 

 protokolant – Ewa Matera, starszy inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego 

Urzędu Gminy Buczkowice. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie LIII sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wystąpienia gości. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2023,  

3) powierzenia gminie Wilkowice zarządzania drogą gminną ul. Jama w Buczkowicach, 

4) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, 

5) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Buczkowice, położonej w Rybarzowicach, 

6) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026, 

7) regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodat-

ków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wy-

sokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice, 

8) wyrażenia zgody na wprowadzenie do nazwy Publicznego Przedszkola "BAJKA" 

w Buczkowicach określenia "z Oddziałami Integracyjnymi", 
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9) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuń-

czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częścio-

wego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

4. Przedstawienie: 

1) sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach 

za 2022 rok, 

2) oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok, 

3) skargi na Wójta Gminy Buczkowice dotyczącej niewywiązania się z obowiązku publi-

kacji zbiorów danych przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego. 

5. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

7. Zamknięcie LIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Głosowania jawne podczas sesji przeprowadzane są za pomocą systemu umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. Protokoły tych głosowań stanowią 

załączniki do protokołu.  

 

Ad 1. Otwarcie LIII sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Jerzy Foltyniak otworzył LIII sesję VIII kadencji 

Rady Gminy Buczkowice oraz stwierdził prawomocność obrad – na sali posiedzeń obecnych 

było 13 radnych. 

Wójt Gminy złożył wniosek o zmianę porządku poprzez wprowadzenie w punkcie 3. 

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach podpunktów 10, 11 i 12, 

w których rozpatrzone zostaną projekty uchwał w sprawach: 

10) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z powiatem bielskim dotyczącego podję-

cia wspólnych działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia psy-

chicznego, w ramach projektu „Dbam o siebie” – ZaJaki.pl, 

11) zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Buczkowice, 

12) zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

wzakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek Wójta pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła wniosek Wójta – głosowało 13 radnych, w tym 

13 „za”. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie zmienionego porządku 

obrad. 
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W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła zmieniony porządek obrad – głosowało 13 

radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 2. Wystąpienia gości. 

Nie zgłoszono. 

Ad 3. Rozpatrywanie projektów uchwał i podejmowanie uchwał (wykaz podjętych uchwał 

stanowi załącznik do protokołu). 

Ad 3.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały (autopoprawka zał. do protokołu). 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2023. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały (wg autopoprawki zał. do protokołu). 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.3. Projekt uchwały w sprawie powierzenia gminie Wilkowice zarządzania drogą 

gminną ul. Jama w Buczkowicach. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 
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głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność gminy Buczkowice, położonej w Rybarzowicach. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 12 „za”, 

1 wstrzymał się od głosu. 

Ad 3.6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2023 – 2026. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.7. Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Buczkowice. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie do nazwy 

Publicznego Przedszkola "BAJKA" w Buczkowicach określenia "z Oddziałami 

Integracyjnymi". 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 
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Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.9. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z po-

wiatem bielskim dotyczącego podjęcia wspólnych działań informacyjno-edukacyjnych 

z zakresu promocji zdrowia psychicznego, w ramach projektu „Dbam o siebie” – Za-

Jaki.pl. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu utrzyma-

nia czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3.12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez 
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właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 

(…) i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Przerwa trwała od godz. 16.04 do godz. 16.15. 

Ad 4. Przedstawienie: 

1) sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowi-

cach za 2022 rok, 

2) oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok, 

3) skargi na Wójta Gminy Buczkowice dotyczącej niewywiązania się z obowiązku 

publikacji zbiorów danych przestrzennych dla aktów planowania przestrzen-

nego. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Buczkowicach oraz ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 rok (zał. do protokołu). 

Udział w sesji rozpoczęła Radna powiatu bielskiego, Pani Helena Byrdy-Przybyła. 

Radny Więcek zapytał czy liczba obywateli Ukrainy przebywająca na terenie gminy 

w związku z wojną jest stała czy się zmienia. 

Wójt Gminy powiedział, że nieznacznie się zmniejszyła.  

Zastępca Wójta dodał, że wiemy aktualnie o ok. 60 osobach. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił skargę na Wójta Gminy Buczkowice dotyczącą 

niewywiązania się z obowiązku publikacji zbiorów danych przestrzennych dla aktów plano-

wania przestrzennego (zał. do protokołu) i zaproponował skierowanie jej do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący poddał swoją propozycję pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

– głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 5. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół był wyłożony i zapytał czy radni zgłaszają do 

niego uwagi lub pytania. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła protokół – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 
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Ad. 6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że: 

 w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły do Wójta Gminy interpelacje ani zapytania 

radnych, 

 do gminy Buczkowice wpłynęła prośba gminy Siemianowice Śląskie o poparcie 

inicjatywy uchwałodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i Kodeksu Cywilnego polegającej na 

wyłączeniu gmin jako podmiotów odpowiedzialnych za zapewnienie lokali 

przeznaczonych na najem socjalny dla mieszkańców eksmitowanych z lokali 

należących do wspólnot, właścicieli prywatnych oraz spółdzielni mieszkaniowych 

w związku z generowaniem wysokich kosztów ponoszonych przez gminy – oraz 

przekazał, że na następną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały popierający to 

stanowisko. 

Radny Więcek: 

 podziękował policji za podjęcie akcji kontroli prędkości w Kalnej, informując, że 

przyniosła ona efekt – i prosząc jednocześnie o przeprowadzanie kolejnych kontroli 

w piątki i soboty, ponieważ wówczas sytuacja wygląda najgorzej, 

 zapytał czy mamy jakichś serwisantów placów zabaw, czy też naprawiamy je we 

własnym zakresie – oraz czy obiekty te są ubezpieczone (zgłaszano mu, że niektóre 

urządzenia zostały zdemontowane i stanowią zagrożenie). 

Wójt Gminy zadeklarował przekazanie prośby Radnego policji oraz wyjaśnił, że: 

 urządzenia na placach zabaw są ubezpieczone,  

 nie mamy stałego serwisu, drobne rzeczy naprawiamy własnymi siłami, jednak mamy 

firmę, która corocznie, wiosną, wykonuje ich przeglądy – w tym roku miało to już 

miejsce, niestety są pewne opóźnienia jeśli chodzi o serwis. 

Pani Helena Byrdy-Przybyła przekazała, że rodzice, którzy mieli co najmniej troje dzieci, 

mają dożywotnie prawo do karty dużej rodziny, co związane jest również ze zwiększonymi 

limitami na tańszy prąd  (uprawnia do tego również orzeczenie o znacznej lub umiarkowanej 

niepełnosprawności). 

Ad 7. Zamknięcie LIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Jerzy Foltyniak zamknął LIII sesję Rady Gminy 

Buczkowice. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.06, zakończyła się o godz. 16.39. 

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy, Jerzy Foltyniak 

Protokołowała: Ewa Matera 



Wykaz uchwał podjętych na LIII sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 31 maja 2023 roku: 

 

1) uchwała Nr LIII/360/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice, 

2) uchwała Nr LIII/361/23 w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2023, 

3) uchwała Nr LIII/362/23 w sprawie powierzenia gminie Wilkowice zarządzania drogą 

gminną ul. Jama w Buczkowicach w zakresie ponoszenia kosztów oświetlenia, 

4) uchwała Nr LIII/363/23 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

5) uchwała Nr LIII/364/23 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność gminy Buczkowice, położonej w Rybarzowicach, 

6) uchwała Nr LIII/365/23 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2023 – 2026, 

7) uchwała Nr LIII/366/23 w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Buczkowice, 

8) uchwała Nr LIII/367/23 w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie do nazwy 

Publicznego Przedszkola "BAJKA" w Buczkowicach określenia "z Oddziałami 

Integracyjnymi", 

9) uchwała Nr LIII/368/23 w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

10) uchwała Nr LIII/369/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

z powiatem bielskim dotyczącego podjęcia wspólnych działań informacyjno-

edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia psychicznego, w ramach projektu „Dbam 

o siebie”, 

11) uchwała Nr LIII/370/23 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice, 

12) uchwała Nr LIII/371/23 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Ewa Matera, starszy inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 

 



Protokół	głosowania
z	dnia	31-05-2023
LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

1 Głosowanie	nad	wnioskiem	Wójta	Gminy	o	zmianę	porządku	obrad

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:10:34

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

2 Przyjęcie	zmienionego	porządku	obrad

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:11:45

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

3 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	Wieloletniej	Prognozy	Finansowej	gminy	Buczkowice

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:13:58

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	budżetu	gminy	Buczkowice	na	rok	2023

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:21:10

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

5 Podjecie	uchwały	w	sprawie	powierzenia	gminie	Wilkowice	zarządzania	drogą	gminną	ul.	Jama
w	Buczkowicach	w	zakresie	ponoszenia	kosztów	oświetlenia

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:23:25

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

6 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	przyjęcia	programu	opieki	nad	zwierzętami	bezdomnymi	oraz
zapobiegania	bezdomności	zwierząt

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:25:10

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

7 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	wyrażenia	zgody	na	sprzedaż	nieruchomości	stanowiącej	własność	gminy
Buczkowice,	położonej	w	Rybarzowicach

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:26:57

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 12
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 1
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga WSTRZYMAŁ	SIĘ
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

8 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	Gminnego	Programu	Profilaktyki	i	Rozwiązywania	Problemów
Alkoholowych	oraz	Przeciwdziałania	Narkomanii	na	lata	2023	–	2026

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:30:35

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

9

Podjęcie	uchwały	w	sprawie	regulaminu	określającego	wysokość	oraz	szczegółowe	warunki
przyznawania	dodatków	do	wynagrodzenia	zasadniczego,	szczegółowe	warunki	obliczania
i	wypłacania	wynagrodzenia	za	godziny	ponadwymiarowe	i	godziny	doraźnych	zastępstw	oraz
wysokość	i	warunki	wypłacania	nagród	dla	nauczycieli	zatrudnionych	w	szkołach	i	przedszkolach,	dla
których	organem	prowadzącym	jest	gmina	Buczkowice

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:34:23

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

10 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	wyrażenia	zgody	na	wprowadzenie	do	nazwy	Publicznego	Przedszkola
"BAJKA"	w	Buczkowicach	określenia	"z	Oddziałami	Integracyjnymi"

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:36:11

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

11
Podjęcie	uchwały	w	sprawie	określenia	szczegółowych	warunków	przyznawania	i	odpłatności	za	usługi
opiekuńcze	i	specjalistyczne	usługi	opiekuńcze,	z	wyłączeniem	specjalistycznych	usług	opiekuńczych
dla	osób	z	zaburzeniami	psychicznymi,	oraz	szczegółowych	warunków	częściowego	lub	całkowitego
zwolnienia	od	opłat,	jak	również	trybu	ich	pobierania

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:42:28

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

12
Podjęcie	uchwały	w	sprawie	wyrażenia	zgody	na	zawarcie	porozumienia	z	powiatem	bielskim
dotyczącego	podjęcia	wspólnych	działań	informacyjno-edukacyjnych	z	zakresu	promocji	zdrowia
psychicznego,	w	ramach	projektu	„Dbam	o	siebie”	–	ZaJaki.pl

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:45:34

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

13 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	uchwały	dotyczącej	Regulaminu	utrzymania	czystości	i	porządku
na	terenie	gminy	Buczkowice

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	15:57:45

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

14
Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	uchwały	dotyczącej	szczegółowego	sposobu	i	zakresu	świadczenia
usług	w	zakresie	odbierania	odpadów	komunalnych	od	właścicieli	nieruchomości	i	zagospodarowania
tych	odpadów,	w	zamian	za	uiszczaną	przez	właściciela	nieruchomości	opłatę	za	gospodarowanie
odpadami	komunalnymi

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	16:03:36

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

15
Głosowanie	nad	skierowaniem	skargi	dotyczącej	niewywiązania	się	przez	Wójta	Gminy	z	obowiązku
publikacji	zbiorów	danych	przestrzennych	dla	aktów	planowania	przestrzennego	do	Komisji	Skarg,
Wniosków	i	Petycji.

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	16:21:08

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



LIII	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

16 Przyjęcie	protokołu	z	LII	sesji	Rady	Gminy	Buczkowice

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2023-05-31	16:22:06

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy ZA
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz NIEOBECNY
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław ZA



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //23 Rady Gminy Buczkowice z dnia 31 maja 2023 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata  
2023-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2034.
Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 10 539 880,00 10 866 616,00 11 203 481,00 11 528 382,00 11 862 705,00 12 206 723,00 12 548 511,00 12 887 321,00 13 235 279,00 13 579 396,00 13 932 460,00 14 280 772,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 1 611 531,00 1 661 488,00 1 712 994,00 1 762 671,00 1 813 788,00 1 866 388,00 1 918 647,00 1 970 450,00 2 023 652,00 2 076 267,00 2 130 250,00 2 183 506,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 16 154 130,00 20 194 819,00 20 820 858,00 21 424 663,00 22 045 978,00 22 685 311,00 23 320 500,00 23 950 154,00 24 596 808,00 25 236 325,00 25 892 469,00 26 539 781,00

1.1.4
z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele  
bieżące 5 624 206,46 4 984 246,00 5 138 758,00 5 267 227,00 5 398 908,00 5 533 881,00 5 672 228,00 5 814 034,00 5 959 385,00 6 108 370,00 6 261 079,00 6 417 606,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 16 234 989,84 17 163 773,00 17 695 850,00 18 209 030,00 18 737 092,00 19 280 468,00 19 820 321,00 20 355 470,00 20 905 068,00 21 448 600,00 22 006 264,00 22 556 421,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 6 333 242,00 7 029 573,00 7 247 490,00 7 457 667,00 7 673 939,00 7 896 483,00 8 117 585,00 8 336 760,00 8 561 853,00 8 784 461,00 9 012 857,00 9 238 178,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje 14 191 600,00 6 025 000,00 7 257 500,00 3 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 197 912,85 27 232 883,00 28 077 102,00 28 779 030,00 29 498 506,00 30 235 969,00 30 991 868,00 31 766 665,00 32 560 832,00 33 374 853,00 34 209 224,00 35 064 455,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu  
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.  
243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 350 000,00 176 305,00 151 960,00 143 297,00 118 746,00 95 284,00 71 823,00 49 561,00 29 091,00 14 841,00 6 508,00 1 244,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, projektu lub zadania i 
otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 
dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na  
wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym  
mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa 
w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 26 653 839,15 8 300 000,00 10 054 189,00 5 984 628,00 2 906 269,00 3 242 746,00 3 537 326,00 3 864 585,00 4 158 287,00 4 729 627,47 4 945 499,00 5 266 437,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i  
zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 
wykup papierów wartościowych

0,00 800 240,00 272 760,00 854 752,00 782 052,00 782 052,00 782 052,00 702 052,00 662 552,00 287 470,53 268 071,00 82 900,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 324 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 14 311 117,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy, w tym: 1 784 872,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 130 984,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych,  
w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań,  
w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty 
zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, 
z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot 
pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty  
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się 
z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi -4 304 401,20 3 075 240,00 3 069 449,00 3 364 380,00 3 688 321,00 4 024 798,00 4 319 378,00 4 566 637,00 4 820 839,00 5 017 098,00 5 213 570,00 5 349 337,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi 11 791 588,15 3 075 240,00 3 069 449,00 3 364 380,00 3 688 321,00 4 024 798,00 4 319 378,00 4 566 637,00 4 820 839,00 5 017 098,00 5 213 570,00 5 349 337,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we  
wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
(po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok)

2,25% 1,96% 1,90% 1,89% 1,65% 1,57% 1,48% 1,27% 1,14% 0,48% 0,43% 0,13%

8.2

Relacja określona po prawej stronie nierówności  
we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku (wkaźnik 
jednoroczny)

-7,97% 6,52% 6,26% 6,63% 6,99% 7,35% 7,62% 7,80% 7,98% 8,07% 8,16% 8,16%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po  
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 
3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

13,23% 9,95% 8,39% 6,95% 5,51% 4,46% 3,20% 4,77% 7,02% 7,23% 7,49% 7,71%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po  
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu 
o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

15,28% 12,00% 10,44% 8,99% 7,55% 6,51% 5,24% 4,77% 7,02% 7,23% 7,49% 7,71%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

27 352,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

27 352,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 23 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

3 392 682,00 5 525 000,00 6 757 500,00 2 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

3 392 682,00 5 525 000,00 6 757 500,00 2 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 3 392 682,00 5 525 000,00 6 757 500,00 2 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

430 792,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

430 792,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 397 215,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

4 416 779,00 6 500 000,00 7 950 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

4 416 779,00 6 500 000,00 7 950 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 3 717 460,62 5 525 000,00 6 757 500,00 2 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 26 764 631,17 8 300 000,00 10 050 000,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 510 792,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 26 253 839,15 8 300 000,00 10 050 000,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku  
finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3

Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych 
w związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez  
jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 653 888,00 669 188,00 691 708,00 662 500,00 589 800,00 589 800,00 589 800,00 509 800,00 470 300,00 95 218,53 75 800,00 8 500,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 
innych niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego –
kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1
zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 
2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu 
wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona  
z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat  
kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i  
dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 
zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu 
terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 
COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1
Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku 
bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta  
należnego obligatariuszom, nieuwzględniane 
w limicie spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //23  

                                                                                                 Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 31 maja 2023 r.     

Objaśnienia  przyjętych wartości – kwot prognozowanych w 
budżetach na lata 2023-2034. 

 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach z miesiąca kwietnia i maja 2023 r. na 

podstawie Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  

 
Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z miesiąca 
maja 2023 r.  

1. W związku z przedłożonym projektem uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie 
zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, zwiększa się dochody i wydatki w 
budżecie Gminy Buczkowice o kwotę 30.815,84 zł. 

2. W związku z otrzymaniem dotacji celowej na realizację zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”, zwiększa się 
dochody i wydatki w następujących placówkach: 
- SP Godziszka o 2.069,00 zł  
- SP Rybarzowice 803,00 zł  
- SP Kalna o 8.874,00 zł   
Środki te stanowią finansowy wkład własny, będą warunkiem realizacji zadania. Wkład 
własny stanowią wpłaty rodziców dzieci, które będą uczestniczyć w wycieczkach. 

 
Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy 
wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem 
nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice jest uchwała 

budżetowa wraz z uchwałami i zarządzeniami zmieniającymi na 2023 rok, wartości 

planowane na koniec III kwartału 2022 roku, planowane wykonanie za 2022 r., dane 

sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Buczkowice za lata 2021 i 2020 oraz wytyczne 

Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, 

będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. W kolumnie 

pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2022 roku wprowadzono wartości 

wynikające ze sprawozdań budżetowych za 2022 rok. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 
r. poz. 1634 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy 
finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 
zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty 



długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została 
przygotowana na lata 2023-2034. 

Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę 
średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce 
narodowej. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Buczkowice, 
co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w 
przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce 3 października 2022 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela poniżej. 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Rok Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto 

w gospodarce 
narodowej 

2024 3,10% 4,80% 3,30% 

2025 3,10% 3,10% 3,70% 

2026 2,90% 2,50% 3,50% 

2027 2,90% 2,50% 3,00% 

2028 2,90% 2,50% 2,90% 

2029 2,80% 2,50% 2,90% 

2030 2,70% 2,50% 2,90% 

2031 2,70% 2,50% 2,90% 

2032 2,60% 2,50% 2,90% 

2033 2,60% 2,50% 2,80% 

2034 2,50% 2,50% 2,80% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 
3 października 2022 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2022. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2023 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej oraz uchwał i 
zarządzeń zmieniających budżet; 

2. dla lat 2024-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki 
średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej 
wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych Gminy Buczkowice. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2023 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w uchwale budżetowej wraz z uchwałami i zarządzeniami 
zmieniającymi na 2023 rok.  Od 2024 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą 
wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń 
brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio 
przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej 
oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu wskaźnika z danego roku. 
Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 



gdzie: 

 – wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 – wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 – waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 

 – waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku; 

 – waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez 
wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku; 

 – współczynnik stałego wzrostu. 

1. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

3. subwencję ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od 
nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy 
dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

dochody z udziału w 
PIT 

2024-2034 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w 
CIT 

2024-2034 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 2025-2034 100,00% 0,00% 

dotacje bieżące 2024-2034 0,00% 100,00% 

pozostałe, w tym: 2025-2034 100,00% 0,00% 

z podatku od 
nieruchomości 

2025-2034 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 



Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku 
od nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2023 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób 
nieruchomości Gminy Buczkowice, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2023 r. ustalono więc na poziomie 6 333 242,00 zł, 
co stanowi 100,33% dochodów z tego tytułu uzyskanych na koniec 2022 r. 

W 2024 r. zaplanowano dodatkowy wzrost dochodów o 500.000,00 zł w związku z przyrostem 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako, że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane 
wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż 
środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2023 rok przyjęto w oparciu o 
informacje przekazane przez Ministra Finansów. Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 
października 2021 r.  o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy Buczkowice została 
przyznana kwota 2.076.854,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. w 2022 r. 
Gmina otrzymała dodatkowe udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 
2.888.418,57 zł. Od 2024 r. zgodnie z w/w ustawą j.s.t. otrzymają dodatkowe środki na 
uzupełnienie subwencji w związku z tym w roku 2024 zaplanowano wzrost subwencji 
rozwojowej o kwotę 3.500.000,00 zł. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwot 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w 
oparciu o prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w 
tabeli powyżej. 

Dochody bieżące:  

-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE i Budżetu Państwa jako wkład 
krajowy w kwocie 27.352,94 zł w 2023 r. 

1.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. 
koniunktura na rynku nieruchomości. 

W roku budżetowym nie zaplanowano dochodów ze sprzedaży mienia. 

W 2023 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 
14 191 600,00 zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację 
zadań przedstawionych m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dotacje 
obejmują środki na realizację niżej wymienionych zadań: 

1. Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice - etap I. 

2. Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce. 



3. Budowa i rozbudowa  sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice. 

4. Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie 
Buczkowice. 

5. Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice. 
6. Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. 
7. Cyfrowa Gmina. 
8. Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia dostępności do kultury w Gminie 

Buczkowice 

9. Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice 

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w latach 2024, 2025, 2026 w łącznej 
kwocie 16 757 500,00 zł. 

Dochody majątkowe w rozbiciu na poszczególne lata:  

-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 3.392.682,00 zł w 2023 r.,  
5.525.000,00 zł w 2024 r., 6.757.500,00 zł w 2025  r. oraz w 2026 r.  w kwocie 2.975.000,00 zł. 

- dofinansowanie z Budżetu Państwa w tym z subwencji, udziałów w PDOF, Województwa 
Śląskiego, WFOŚiGW oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
do inwestycji w 2023 r. kwota 10.798.918,00 zł, w 2024 r. kwota 500.000,00 zł, 2025 kwota 
500.000,00 zł oraz w 2026 r. 500.000,00 zł. 

 

2. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych 
zadań oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było 
zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług 
świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik makroekonomiczny. Szczegóły przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy 
wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata 
Dynamika realna 

PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodzenia 
brutto w 

gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia i 
pochodne 

2025-2034 0,00% 100,00% 0,00% 

inne 2025-2034 0,00% 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 



Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

W 2023 r. w budżecie Gminy Buczkowice wydatki na wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 27 160 622,86 zł, co stanowi zmianę w stosunku do  
wykonania na koniec 2022 r. o kwotę 2 132 106,33 zł. W roku 2023 w związku ze wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia, wzrostem inflacji zaplanowano podwyżki dla wszystkich 
pracowników. W związku z powyższym w roku 2024 na wynagrodzenia i pochodne planuje się 
przeznaczyć kwotę porównywalną jak w roku 2023 z niewielkimi korektami. W latach 2024-
2034 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu 
o wagi wskaźników makroekonomicznych, zgodnie z wartościami przedstawionymi w tabeli 
powyżej. 

Poręczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Buczkowice nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z 
projekcją inflacji opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnie ona szczyt w pierwszym 
kwartale 2023 roku. Od tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 
powinna kształtować się na poziomie między 2% a 4%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu 
przyjęto zgodnie z powyższym, że skorelowany z inflacją poziom stóp procentowych również 
od I półrocza 2023 zacznie relatywnie powoli spadać, natomiast dynamika spadku poziomu 
stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania 
poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym oraz z tym, że 
gmina posiada tylko pożyczki zaciągnięte w NFOŚiGW oraz WFOŚiGW odsetki skalkulowano 
w oparciu o prognozę własną WIBOR oraz zgodnie z umowami stopę redyskonta weksli. 

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania 
planowanego do zaciągnięcia. 

Pozostałe wydatki bieżące 

W 2024 r. założono spadek pozostałych wydatków bieżących. Władze Gminy Buczkowice 
przewidują znaczące oszczędności w budżecie na 2024 r. W tym celu konieczne będzie 
podjęcie szeregu działań oszczędnościowych w 2023 roku, których efekty finansowe będą 
widoczne w kolejnym roku. Władze zamierzają szukać oszczędności w zakresie oświaty (w tym 
zmniejszenia planowanych rezerw celowych), dotacji i wydatków pozostających poza 
podstawowymi obowiązkami samorządu oraz innych obszarów, które zostaną określone na 
podstawie wnikliwej analizy struktury wydatków w trakcie roku budżetowego. Dalsze wartości 
dotyczące pozostałych wydatków bieżących od roku 2025 prognozowane były w oparciu o 
pomniejszone wartości z 2024 r. z wykorzystaniem wskaźnika inflacji. 

2.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w 
załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2023-2034.  

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. 

W budżecie na 2023 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie -16 766 640,35 zł, a jego pokrycie 
planuje się z: 

1. pożyczek  – 1 324 539,00 zł; 
2. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 14 311 117,32 zł; 

3. wolnych środków pozostających z rozliczenia budżetu na koniec 2021 r. i 
niezaangażowanych w budżecie na 2022 r. – 1.130 984,03 zł; 



Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można 
przypisać cechy statystyczne. 

Tabela 4. Wynik budżetu Gminy Buczkowice 

Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 

2023 64 356 337,30 81 122 977,65 -16 766 640,35 

2024 60 895 942,00 60 095 702,00 800 240,00 

2025 63 829 441,00 63 556 681,00 272 760,00 

2026 61 666 973,00 60 812 221,00 854 752,00 

2027 59 858 471,00 59 076 419,00 782 052,00 

2028 61 572 771,00 60 790 719,00 782 052,00 

2029 63 280 207,00 62 498 155,00 782 052,00 

2030 64 977 429,00 64 275 377,00 702 052,00 

2031 66 720 192,00 66 057 640,00 662 552,00 

2032 68 448 958,00 68 161 487,47 287 470,53 

2033 70 222 522,00 69 954 451,00 268 071,00 

2034 71 978 086,00 71 895 186,00 82 900,00 

 
Źródło: Opracowanie własne. 

4. Przychody 

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. W okresie objętym prognozą 
planuje się pozyskać przychody  z pożyczki, nadwyżki budżetowej, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
Większość tych środków planuje się przeznaczyć w roku 2023 na pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 17 420 528,35 zł. Przychody Gminy 
Buczkowice w 2023 r. obejmują: 

1. Nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 8.548.637,32 zł. 
2. Wolne środki w wysokości 1.784.872,03 zł. 
3. Przychody w 2023 r. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu pozostających na 31.12.2022 r. a wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 727.727,82 zł,  finansują realizację 
zadań:  
-„Cyfrowa Gmina”, wpływ na dochody budżetu gminy w roku 2022 całej kwoty na 
realizację zadania w wysokości 324.778,62 zł natomiast po stronnie wydatkowej 
realizacja zadania w 2023 w w/w wysokości.  
-"Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie – Silny Ty" wpływ na dochody budżetu gminy w 
roku 2022 całej kwoty na realizację zadania w wysokości 385.712,85 zł natomiast po 
stronnie wydatkowej realizacja zadania w latach 2022 w kwocie 169.241,05 zł oraz 2023 
w wysokości 216.471,80 zł.  
-„Równaj do najlepszych” wpływ na dochody budżetu gminy w roku 2022 całej kwoty na 
realizację zadania w wysokości 236.878,87 zł natomiast po stronnie wydatkowej 
realizacja zadania w latach 2022 w kwocie 50.401,47 zł oraz 2023 w wysokości 
186.477,40 zł.  

 
4. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
wprowadzono do przychodów budżetu w wysokości 5.034.752,18 zł.  



a) Uzyskane dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich wynosi 4.861.999,06 zł  i jest 
przeznaczone na  zadanie inwestycyjne: „Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach”, 
które zostanie zrealizowane w 2023 r. (w tym kwota 9,06 z tytułu naliczonych i przypisanych 
odsetek do dnia 31.12.2022).  
b) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, uzupełnia się w 2023 r.  plan na realizację w/w zadania. Zwiększa się o kwotę 
71.678,65 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 
c) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację zadania 
związanego z gospodarką odpadami, uzupełnia się w 2023 r.  plan na realizację w/w 
zadania. Zwiększa się o kwotę 101.074,47 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

 
5. W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązanie: 

- pożyczka w 2023 r. w wysokości 1.324.539,00 zł finansować będzie zadanie związane z 
ochroną środowiska. 

- kredyt w 2025 r. w wysokości 550.000,00 zł 

 

5. Rozchody 

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody 
Gminy Buczkowice obejmują spłaty rat kapitałowych pożyczek. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Buczkowice zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2024-2034. W tabeli poniżej 
spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

 

Tabela 5. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Buczkowice 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2023 653 888,00 0,00 653 888,00 

2024 669 188,00 131 052,00 800 240,00 

2025 691 708,00 131 052,00 822 760,00 

2026 662 500,00 192 252,00 854 752,00 

2027 589 800,00 192 252,00 782 052,00 

2028 589 800,00 192 252,00 782 052,00 

2029 589 800,00 192 252,00 782 052,00 

2030 509 800,00 192 252,00 702 052,00 

2031 470 300,00 192 252,00 662 552,00 

2032 95 218,53 192 252,00 287 470,53 

2033 75 800,00 192 271,00 268 071,00 

2034 8 500,00 74 400,00 82 900,00 

 
Źródło: Opracowanie własne. 

 



6. Kwota długu 

Na dzień 31.12.2022 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2023-2034, w kolumnie pomocniczej WPF „2022 
przewidywane wykonanie” wynosi 5 606 302,53 zł. Na koniec 2023 roku kwotę długu planuje 
się na poziomie 6 276 953,53 zł.  

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 

oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o 

finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana 

kwota długu na koniec 2023 roku wyniesie 13,90%. 

Tabela 6. Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2023-2025 

Rok 
Planowana kwota 

długu na koniec roku 
[zł] 

Podstawa wskaźnika* 
[zł] 

Relacja 

2023 6 276 953,53 45 194 418,84 13,89% 

2024 5 476 713,53 49 886 696,00 10,98% 

2025 5 203 953,53 51 433 183,00 10,12% 

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o 
przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego 
Źródło: Opracowanie własne. 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W budżecie na 2023 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 

bieżącymi. Wynik budżetu bieżącego planuje się na poziomie -4 304 401,20 zł. Ujemny wynik 

budżetu bieżącego planuje się sfinansować środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5-

8 ustawy o finansach publicznych. W związku z powyższym Gmina Buczkowice zachowuje 

relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Tabela 7. Wynik budżetu bieżącego Gminy Buczkowice 

 

Rok 
Dochody bieżące 

[zł] 
Wydatki bieżące 

[zł] 
Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2023 50 164 737,30 54 469 138,50 -4 304 401,20 11 791 588,15 

2024 54 870 942,00 51 795 702,00 3 075 240,00 3 075 240,00 

2025 56 571 941,00 53 502 492,00 3 069 449,00 3 069 449,00 

2026 58 191 973,00 54 827 593,00 3 364 380,00 3 364 380,00 

2027 59 858 471,00 56 170 150,00 3 688 321,00 3 688 321,00 

2028 61 572 771,00 57 547 973,00 4 024 798,00 4 024 798,00 

2029 63 280 207,00 58 960 829,00 4 319 378,00 4 319 378,00 

2030 64 977 429,00 60 410 792,00 4 566 637,00 4 566 637,00 

2031 66 720 192,00 61 899 353,00 4 820 839,00 4 820 839,00 

2032 68 448 958,00 63 431 860,00 5 017 098,00 5 017 098,00 

2033 70 222 522,00 65 008 952,00 5 213 570,00 5 213 570,00 

2034 71 978 086,00 66 628 749,00 5 349 337,00 5 349 337,00 

 
 
Źródło: Opracowanie własne. 



8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w 

okresie prognozy Gminy Buczkowice przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 8. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 
po 3 kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywane
go 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2023 2,25% 13,23% TAK 15,28% TAK 

2024 1,96% 9,95% TAK 12,00% TAK 

2025 1,90% 8,39% TAK 10,44% TAK 

2026 1,89% 6,95% TAK 8,99% TAK 

2027 1,65% 5,51% TAK 7,55% TAK 

2028 1,57% 4,46% TAK 6,51% TAK 

2029 1,48% 3,20% TAK 5,24% TAK 

2030 1,27% 4,77% TAK 4,77% TAK 

2031 1,14% 7,02% TAK 7,02% TAK 

2032 0,48% 7,23% TAK 7,23% TAK 

2033 0,43% 7,49% TAK 7,49% TAK 

2034 0,13% 7,71% TAK 7,71% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Buczkowice spełnia 

relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 

zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o 

kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

 

Podsumowanie 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym: 

• finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

• informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 
10.11) 

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały 
przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych 
umów i porozumień. 

 

 



UCHWAŁA NR //23 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 42.561,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 42.561,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

 

§ 3.  Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2023 r. 

zawiera załącznik nr 4. 

§ 4.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2023 roku zawiera załącznik nr 5. 

§ 5.  Zestawienie  dotacji udzielonych z budżetu zawiera załącznik nr 6. 

§ 6. W uchwale Nr XLVIII/331/22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §1 punkcie 2 dodaje się ustęp 3: „3) dochody w kwocie 34.341,00 zł  zawiązane z  

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej w 2023 r., jak w załączniku nr 7 do uchwały. 

2. w §1 punkcie 4 dodaje się ustęp 3: „3) wydatki w kwocie 46.087,00 zł  zawiązane z  

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej w 2023 r., jak w załączniku nr 7 do uchwały. 

3. § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) ustala się dochody w kwocie 270.815,84 zł z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływy w kwocie 90.000,00 zł z 

części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 

wydatki w kwocie 432.494,49 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;   

 

4. § 3 pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10) ustala się dochody w kwocie 748.607,62 zł ze środków 

z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 748.607,62 zł na realizację zadań związanych 

dochody budżetu gminy 64.356.337,30 zł  

wydatki budżetu gminy 81.122.977,65 zł  

deficyt budżetu 16.766.640,35 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1.324.539,00 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w  art. 217 

ust.2 pkt 5 i 8  ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1.130.984,03 zł, nadwyżki budżetu j.s.t. z lat 

ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 

8.548.637,32 zł,  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 5.034.752,18 zł oraz wynikających z rozliczania środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 727.727,82 zł. 

Przychody 17.420.528,35 zł 

Rozchody 653.888,00 zł 



z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa”.   

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

      § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady,  

        Jerzy Foltyniak 

 

 

 

        U Z A S A D N I E N I E  

 

Załączniki 1-7 

1. W związku z przedłożonym projektem uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, zwiększa się dochody i wydatki w budżecie Gminy 

Buczkowice o kwotę 30.815,84 zł. 

2. W związku z otrzymaniem dotacji celowej na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia 

Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”, zwiększa się dochody i wydatki w 

następujących placówkach: 

- SP Godziszka o 2.069,00 zł  

- SP Rybarzowice 803,00 zł  

- SP Kalna o 8.874,00 zł   

Środki te stanowią finansowy wkład własny, będą warunkiem realizacji zadania. Wkład własny 

stanowią wpłaty rodziców dzieci, które będą uczestniczyć w wycieczkach. 

3. Uzupełnia się załącznik nr 4 z tytułu otrzymanych dochodów ze środki z Funduszu Pomocy, 

przeznaczonych na wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 maja 2023 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE           11 746,00                        -      

80195 Pozostała działalność           11 746,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           11 746,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           11 746,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           11 746,00                        -      

851 OCHRONA ZDROWIA           30 815,84                        -      

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi           30 815,84                        -      

wydatki bieżące z tego:           30 815,84                        -      

dotacje na zadania bieżące           20 158,00                        -      

wydatki jednostek budżetowych           10 657,84                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           10 657,84                        -      

RAZEM           42 561,84                        -      

WYDATKI
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w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdzia

ł
1 2 3 4 5

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO          4 750 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.:"Budowa 

sieci wodociągowej w  Gminie Buczkowice - etap I".

         4 750 000,00    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                            -              4 750 000,00    
w tym ze środków RFPŁPIS         4 750 000,00    

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi                            -              4 750 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS         4 750 000,00    

wydatki majątkowe         4 750 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne         4 750 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                           -      

zadanie: "Budowa sieci wodociągowej w  Gminie Buczkowice - etap I" (Ogólna wartość zadania 

5.000.000 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 4.750.000,00 zł)

        4 750 000,00    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ          4 750 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: "Budowa 

drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" 

         4 750 000,00    

Dochody, przychody i wydatki finansowane z tych dochodów i przychodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2023 r. 

Klasyfikacja

ŚRODKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
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600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                            -              4 750 000,00    
w tym ze środków RFPŁPIS         4 750 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                            -              4 750 000,00    
w tym ze środków RFPŁPIS         4 750 000,00    
wydatki majątkowe         4 750 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne         4 750 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                           -      

zadanie: "Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" (Ogólna wartość zadania 5.128.000 

zł w tym RFPŁPIS w wysokości 4.750.000,00 zł)

        4 750 000,00    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                            -              4 861 999,06    

w tym ze środków RFIL         4 861 999,06    

60016 Drogi publiczne gminne                            -              4 861 999,06    

w tym ze środków RFIL         4 861 999,06    

wydatki majątkowe         4 861 999,06    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne         4 861 999,06    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                           -      

zadanie: Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach.(Ogólna wartość zadania 5.861.999,15 zł w 

tym RFIL dla gmin górskich w wysokości 4.861.999,06 zł)

        4 861 999,06    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

            360 815,84                              -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu             270 815,84    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.               90 000,00                              -      

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z WYDAWANIEM ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH
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851 OCHRONA ZDROWIA                            -                 432 494,49    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2022 r.

                           -                   71 678,65    

85153 Zwalczanie narkomanii                            -                   40 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   40 000,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                   40 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                   15 750,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                   24 250,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                            -                 392 494,49    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                 392 494,49    

dotacje na zadania bieżące                            -                 158 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                 234 494,49    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                   78 920,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                         -              155 574,49    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ             128 520,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek węglowy"

              61 200,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła" 

              14 280,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek elektryczny"

              32 640,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy"

              20 400,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19
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853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                            -                 128 520,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19            128 520,00    

85395 Pozostała działalność                            -                   61 200,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek węglowy"              61 200,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   61 200,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych              60 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                     1 200,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                     1 200,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                               -      

85395 Pozostała działalność                            -                   14 280,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  "Dodatek dla gospodarstw 

domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła"

             14 280,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   14 280,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych              14 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                        280,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                        280,00    

85395 Pozostała działalność                            -                   32 640,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek elektryczny"              32 640,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   32 640,00    
dotacje na zadania bieżące                            -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych              32 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                        640,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                        640,00    
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85395 Pozostała działalność                            -                   20 400,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek gazowy"              20 400,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   20 400,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych              20 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                        400,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                        400,00    

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.             748 607,62               748 607,62    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                    408,62                 

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z Funduszu Pomocy.                    393,68                              -      

Potwierdzenie tożsamości i wprowadzanie danych. Środki z Funduszu Pomocy.                      14,94    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                            -                        408,62    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            -                        408,62    

75095 Pozostała działalność                            -                        408,62    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                        408,62    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                        408,62    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                        408,62    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                               -      

758 RÓŻNE ROZLICZENIA             352 817,00                              -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.             352 817,00                              -      

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY
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801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                            -                 352 817,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            -                 352 817,00    

80101 Szkoły podstawowe                            -                 313 322,56    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                 313 322,56    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -                                -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                 313 322,56    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                 131 379,23    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                 181 943,33    

80104 Przedszkola                            -                   39 494,44    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   39 494,44    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -                                -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                   39 494,44    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                     2 500,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                   36 994,44    

852 POMOC SPOŁECZNA             333 330,00                              -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi. Środki z 

Funduszu Pomocy. 

                5 202,00                              -      

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 (40 zł) wraz z obsługą świadczenia. Środki z 

Funduszu Pomocy.

            326 928,00                              -      

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. Środki z Funduszu Pomocy.                 1 200,00                              -      
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852 POMOC SPOŁECZNA                            -                 333 330,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.            333 330,00    

85295 Pozostała działalność                            -                 333 330,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                 333 330,00    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych            332 380,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                        950,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                        950,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                               -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                 6 552,00                              -      

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.                 6 552,00                              -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                            -                     6 552,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            -                     6 552,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                     6 552,00    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -                                -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                     6 552,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                     6 552,00    

855 RODZINA               55 500,00                              -      

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.               55 500,00                              -      

85495 Pozostała działalność                            -                     6 552,00    
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855 RODZINA                            -                   55 500,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            -                   55 500,00    

85595 Pozostała działalność                            -                   55 500,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   55 500,00    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -                   46 437,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                     9 063,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                     9 063,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                               -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA          3 950 000,00                              -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospod. odpadami komunal.)          3 950 000,00                              -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                            -              7 027 837,47    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2022 r.

                           -                 101 074,47    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                            -              7 027 837,47    

wydatki majątkowe         2 726 763,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne         2 726 763,00    

zadanie: Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie 

Buczkowice. (Ogólna wartość zadania 3.640.000 zł w tym dotacja z NFOŚiGW w wysokości 

1.168.538,00 zł, pożyczka z NFOŚiGW w wysokości 1.168.539 zł   oraz środki własne w wysokości 

1.558.224,00 zł)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

        2 726 763,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -              4 301 074,47    

dotacje na zadania bieżące                            -              1 671 432,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -              2 629 642,47    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                 261 800,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -              2 367 842,47    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI.
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900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA               10 000,00                              -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska               10 000,00                              -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                            -                   10 000,00    

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadz.środków z opłat i kar za korzystanie ze środ.                            -                   10 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   10 000,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                   10 000,00    

       14 697 943,46          22 709 458,64    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy            748 607,62    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.            128 520,00    

w tym ze środków RFPŁPIS         9 500 000,00    

w tym wydatki ze środków RFIL         4 861 999,06    

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

Ogółem zadania:
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podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki
      1 429 132,00                          -           2 467 979,00    

600 60004 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900         516 222,00    

600 60013 Dotacja celowa na inwestycje  (dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych tj. "Projekt oraz 

budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 w 

Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa Śląskiego na 

realizację inwestycji ").

       130 380,00    

750 75095 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900           35 000,00    

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                        -                            -                  2 158,00    

851 85158 Gmina Bielsko-Biała - OPPA                        -                            -                22 787,00    

900 90002 Gmina Bielsko-Biała - dotacja na zagospodarowanie odpadów 

komunalnych

     1 671 432,00    

900 90013 Gmina Bielsko-Biała           90 000,00    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury          915 132,00                          -                             -      

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna          514 000,00                          -                             -      

Nazwa jednostki                        -                            -              778 500,00    

630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki             8 000,00    

754 75412 Ochotnicze straże pożarne z tego:                        -                            -              208 000,00    

OSP Buczkowice -   56.550,00 zł

OSP Rybarzowice -  56.550,00 zł

OSP Godziszka -     41.650,00 zł

OSP Kalna -            53.250,00 zł

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                        -                            -              158 000,00    

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych

Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji 
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900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu.                        -                           -             206 000,00    

Dotacja celowa na inwestycje  (dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych - zadanie:  "Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2023"  )

921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury                        -                            -                40 000,00    

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                        -                            -              158 500,00    

      1 429 132,00                          -           3 246 479,00    OGÓŁEM
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Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach 

za 2022 rok 

 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Buczkowicach przedkłada Radzie Gminy Buczkowice roczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka za 2022 r.  

Zasadniczym aktem prawnym, na podstawie którego funkcjonuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Buczkowicach, jest Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). 

Ponadto w Ośrodku realizowane są zadania wynikające z innych aktów prawnych, 

w szczególności: 

- Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 

2004 r. /tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 2561 ze zm./ 

- Ustawa o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003r. /tekst jednolity Dz.U. 

z 2023 r. poz. 390 ze zm./ 

- Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów z dnia 7 września 2007 r. /tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1205 ze zm./ 

- Ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016 r. /tekst 

jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1329/ 

- Ustawa o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna z dnia 4 kwietnia 2014 r. /tekst 

jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1297/ 

- Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci z dnia 11 lutego 2016 r. /tekst jednolity 

Dz.U. z 2022 r. poz. 1577 ze zm./ 

- Ustawa o systemie ubezpieczeń społecznych z dnia 13.10.1998 r. /tekst jednolity Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1009 ze zm./ 

- Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. /tekst 

jednolity Dz.U. z 2022 r. poz.447 ze zm./ 

- Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 

26 października 1982 r. /tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 165 ze zm./ 

- Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. /tekst jednolity 

Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm./ 

- Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. /tekst jednolity Dz.U. 

z 2023 r. poz. 172 ze zm./ 

- Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994r. /tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2123/ 

- Ustawa o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 2003 r. /tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2241/ 
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- Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy /tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 

poz. 690 ze zm./ 

- Uchwała Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 z dnia 15 października 2018 r. 

/M.P. z 2018r. poz.1007/ 

- Ustawa z dnia 05.08.2022 r. o dodatku węglowym Dz.U 2023 r. poz. 141/ 

- Ustawa o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. /tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1744 ze zm./ 

- Ustawa o dodatkach mieszkaniowych z dnia 11 czerwca 2001 r. /tekst jednolity Dz.U. 

z 2021 r. poz. 2021/. 

- Ustawa o dodatku osłonowym z dnia 17 grudnia 2021 r. /tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku 

poz. 759 ze zm./ 

- Ustawa o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa z dn. 12.03.2022 r. t.j. 2023 poz. 1003 ze zm.  

- Ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 

rynku paliw z 15 września 2022 r. tekst jednolity z 2022 r. poz. 1967 ze zm. 

- Ustawa Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2021 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 2556) art. 411 

ust. 10g-10sa 

 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach na bieżąco realizował 

działalność statutową na rzecz mieszkańców Gminy Buczkowice. Nasza działalność opierała 

się na posiadanych zasobach, wykwalifikowanej kadrze i profesjonalnym podejściu do 

realizowanych zadań. Każdy mieszkaniec Gminy Buczkowice, który zmagał się 

z problemami, z którymi nie mógł sobie sam poradzić, znalazł w naszym OPS życzliwe 

przyjęcie i profesjonalną pomoc. Staraliśmy się aby pomoc społeczna nie była kojarzona 

jedynie z wypłatą świadczeń finansowych. Rozwinęliśmy naszą ofertę zawierającą szerokie 

wsparcie dla dzieci, młodzieży i ich rodzin, w ramach Działu Wsparcia Dziecka i Rodziny, 

oraz ofertę dla potrzeb osób niepełnosprawnych i starszych.  

Rok 2022 był rokiem trudnym i pełnym wyzwań okresem pracy dla pracowników pomocy 

społecznej. Kryzys gospodarczy oraz wybuch wojny w Ukrainie spowodował napływ nowych 

osób szukającego natychmiastowego i kompleksowego wsparcia. Pracownicy ośrodka 

zmagali się z barierą językową, co dodatkowo utrudniało podejmowanie działań pomocowych 

i zdobywanie zaufania u osób potrzebujących pomocy. Oprócz działań związanych 

z pomocom uchodźcom wojennym z Ukrainy, Gminny Ośrodek realizował niezwykle 

obciążające i czasochłonne, wymagające wielkiego zaangażowania dużej ilości osób zadania 

związane z wypłatą dodatków osłonowych oraz dodatków węglowych.  

Przy realizacji zadań statutowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach 

współpracował w szczególności z Powiatowym Urzędem Pracy w Bielsku-Białej, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku-Białej, Sądem Rodzinnym w Bielsku-

Białej, Komendą Policji, Prokuraturą Rejonową, Bielskim Stowarzyszeniem Artystycznym 

„Teatr Grodzki”, Polskim Komitetem Pomocy Społecznej, a także placówkami oświatowymi, 

placówkami służby zdrowia i stowarzyszeniami funkcjonującymi na terenie naszej Gminy.  
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W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach objął wsparciem 

i pomocą w różnych formach 528 osób z terenu Gminy Buczkowice. 

Na realizację zadań własnych i zleconych wydatkowano kwotę: 17 089 751,23 zł, z czego: 

1) ze środków budżetu gminy 1 690 665,40 zł,  

2) ze środków budżetu państwa: 9 739 437,16 zł, w tym: 

na zadania zlecone: 9 455 914,17 zł,  

na zadanie własne: 283 522,99 zł, 

3) z Funduszu Pomocy: 115 007,62 zł, 

4) z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19: 5 375 400,00 zł, 

5) środki EFS – Projekt: „Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie – Silny Ty”: 169 241,05 zł. 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizował zadania 

zlecone w formie finansowej – wypłacając zasiłki stałe i okresowe. 

Osobom niemającym możliwości zatrudnienia z powodu niepełnosprawności, czy 

długotrwałej choroby udzielono pomocy w postaci zasiłków okresowych (2, 3 lub 4 

miesiące). Ww. formą pomocy objęto 5 rodzin, wypłacając 17 świadczeń na łączną kwotę 

8 085,76 zł. 

Osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu inwalidztwa lub wieku wypłacano 

świadczenie w formie zasiłku stałego – 37 osobom wypłacono 366 świadczeń na łączną kwotę 

234 037,54 zł. Za 35 osób pobierających przedmiotowe zasiłki stałe tut. OPS opłacił składki 

na ubezpieczenie zdrowotne w łącznej kwocie 20 190,00 zł. 

Z uwagi na konflikt zbrojny w Ukrainie realizowano wsparcie finansowe dla 257 Uchodźców 

w formie jednorazowych zasiłków w wysokości 300 zł na łączną kwotę 77 100,00 zł.  

Oprócz zadań zleconych finansowanych z budżetu Wojewody, GOPS realizował zadania 

własne finansowane ze środków Gminy. Udzielono pomocy w postaci zasiłku celowego oraz 

specjalnego zasiłku celowego w formie finansowej i rzeczowej - zakup opału, żywności, 

leków, energii elektrycznej oraz zdarzenia losowego dla 35 osób w liczbie 65 świadczeń, na 

łączną kwotę 51 196,00 zł.  

W ramach zadań własnych Ośrodek Pomocy Społecznej pokrywał koszty posiłków dla dzieci 

z rodzin najuboższych uczęszczających do szkół na terenie Gminy. W 2022 roku z pomocy 

w postaci pokrycia kosztów posiłku ze środków własnych gminy oraz programu „posiłek 

w szkole i w domu” łącznie korzystało 35 dzieci uczęszczających do przedszkoli i szkół na 

terenie naszej gminy. Wydatkowano kwotę 13 667,00 zł. 

W ramach programu dożywiania realizowanego na terenie naszej gminy - osoby starsze, 

niepełnosprawne oraz rodziny z małymi dziećmi nieuczęszczającymi do placówek 

oświatowych objęto pomocą w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub pomocą 

w formie pokrycia kosztów zakupu artykułów spożywczych. Z tej formy pomocy korzystało 

8 rodzin na łączną kwotę 6 498,00.   

Realizowano również przedmiotową formę pomocy (pokrywanie kosztów posiłku w szkole 

dla 45 dzieci na kwotę 4 671,50 zł oraz zasiłki celowe na pokrycie kosztów posiłków w szkole 

i przedszkolu dla 6 dzieci na kwotę 2 900,00 zł) dla obywateli Ukrainy na łączną kwotę 

7 571,50 zł.  
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Oprócz realizowanego na trenie gminy szeroko pojętego programu dożywiania, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach przy współpracy z Polskim Komitetem 

Pomocy Społecznej oddział w Katowicach realizował Program Operacyjny: Pomoc 

Żywnościowa współfinasowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym, którego głównym celem jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy 

żywnościowej. Przedmiotowy Program realizowany był w okresie od marca 2022 r do 

października 2022 r. Pomoc żywnościowa trafiła do 250 osób z Gminy Buczkowice, 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, w tym 5 obywateli Ukrainy. 

W 2022 r. wydaliśmy osobom potrzebującym 5000 kg żywności. 

Omawiając kwestię wsparcia OPS w formie pomocy rzeczowej, niezwykle istotnym było 

zorganizowanie przez Gminy Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach zbiórki na rzecz 

zarówno uchodźców wojennych przebywających na terenie Polski, jak i poszkodowanych 

w wyniku wojny obywateli Ukrainy pozostających na terenie swojego kraju. Dzięki 

współpracy z OSP Buczkowice oraz ofiarności mieszkańców naszej gminy, zabezpieczono 

potrzeby zamieszkujących na terenie naszej gminy uchodźców oraz przekazano pozostałe 

dary najbardziej tego potrzebującym obywatelom Ukrainy.  

W 2022 roku w ramach zabezpieczenia potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych 

realizowano pomoc w formie usługowej dla osób wymagających przedmiotowego wsparcia.  

Pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi zostało objętych 5 mieszkańców naszej gminy. Ww. usługi realizowane były 

przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje oraz umiejętności pozwalające świadczyć 

określone usługi. Na ww. formę pomocy wydatkowano kwotę 39.386,00 zł. Środki finansowe 

pochodziły w całości z dotacji.  

Osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn, oraz osoby 

wymagające pomocy innych, którym rodzina nie jest w stanie zapewnić wymaganej opieki, 

zostały objęte pomocą w formie usług opiekuńczych. W 2022 roku ww. pomocą objęto 11 

starszych. wymagających pomocy osób, w ramach środków własnych gminy, oraz pozyskanej 

z budżetu państwa dotacji ,,Opieka 75+” w wysokości 13 650,00 zł. Usługi opiekuńcze 

świadczyły 2 osoby w ramach zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę oraz 4 osoby 

w ramach umowy zlecenia. 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizował dwa 

programy z Funduszu Solidarnościowego: Opieka Wytchnieniowa oraz Asystent Osobisty 

Osoby Niepełnosprawnej.  

W ramach opieki wytchnieniowej świadczono wsparcie dla 6 opiekunów osób 

niepełnosprawnych, w wymiarze łącznie 1166 godzin w ciągu roku, na kwotę 40 487,80 zł. 

W ramach programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej wsparciem w formie osoby 

towarzyszącej, objęto 7 osób niepełnosprawnych, w wymiarze 1328 godzin w ciągu roku, na 

kwotę 48 800,00 zł. 

Osobom, którym nie można już zapewnić należytej opieki w miejscu zamieszkania, 

zapewniono w ramach zadań własnych gminy, miejsca w domach pomocy społecznej. Za 14 
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osób przebywających w różnych domach pomocy społecznej wydatkowano kwotę 

469 252,69 zł. 

Niezwykle istotnym zadaniem pomocy społecznej realizowanym przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Buczkowicach jest praca socjalna. Jest to działalność zawodowa 

pracowników socjalnych skierowana na wielotorowe rozwiązywanie złożonych problemów 

klientów OPS oraz przywracanie lub wzmacnianie osób i rodzin do samodzielnego 

funkcjonowania w życiu społecznym. Praca socjalna oprócz profesjonalnego poradnictwa, 

pomocy w załatwianiu spraw codziennych to również pomoc w utrzymywaniu kontaktów  

z otoczeniem. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach 

w celu niesienia szeroko rozumianej pomocy i wszechstronnego rozwiązania problemów, 

a także mając na uwadze integrację osób dotkniętych wykluczeniem społecznym, tworzą 

zintegrowany system pomocy, gwarantujący kompleksowe wsparcie i zwiększenie jakości 

świadczonych usług. Pracownicy tut. OPS służą pomocą w załatwianiu spraw klientów 

w wielu instytucjach, pomagają w redagowaniu pism procesowych - m.in. pozwów sądowych, 

wniosków o nadzór kuratora, wniosków o ubezwłasnowolnienie.  

W sytuacjach kryzysowych, w przypadkach niewydolności opiekuńczo-wychowawczej, 

zaniedbań czy innych form przemocy, pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Buczkowicach kierują wnioski do sądu o objęcie rodziny nadzorem 

kuratorskim, a następnie utrzymują stałą współpracę z kuratorami i monitoring środowiska 

zagrożonego w celu kompleksowej pomocy. 

W 2022 roku pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną w 170 rodzinach 

zamieszkujących gminę Buczkowice.  

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w tutejszym OPS realizowane są 

zadania mające na celu pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie, a także działania 

zmierzające do korygowania zachowań przemocowych u sprawców przemocy.  

W 2022 roku prowadzono postępowania w sprawach o podejrzenie stosowania przemocy 

w 17 rodzinach z terenu naszej gminy: w tym 9 nowych Niebieskich Kart, łącznie 21 osób 

było dotkniętych przemocą. W 2022 roku odbyły się 4 spotkania Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, pracowało 17 grup 

roboczych, odbyło się 51 spotkań grup roboczych. Postanowieniem sądu w związku 

z zagrożeniem życia i zdrowia, odebranych z domu rodzinnego zostało 4 dzieci. Dzieci 

zostały umieszczone w placówce opiekuńczo-wychowawczej.  

Za pobyt dzieci przebywających zarówno w placówkach opiekuńczo wychowawczych, jak 

i umieszczonych postanowieniem sądu w rodzinach zastępczych w 2022 r. wydatkowano 

kwotę 95 126, 57 zł.  

W rodzinach zagrożonych utratą dzieci oraz w rodzinach z trudnościami opiekuńczo-

wychowawczymi, oprócz pracownika socjalnego pracuje również asystent rodziny. W 2022 

roku zrealizowano 1041 godzin przedmiotowego wsparcia dla 6 rodzin na łączną kwotę 

26 025,00 zł. 

W odpowiedzi na potrzeby środowiska lokalnego w 2022 roku rozszerzono ofertę Działu 

Wsparcia Dziecka i Rodziny tutejszego OPS, o kolejnych specjalistów. Logopeda, objął swoją 
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pomocą 33 dzieci, realizując 136,5 godziny terapii logopedycznej. Terapeuta integracji 

sensorycznej prowadził zajęcia z 11 dziećmi, wypracowując 165 godzin terapii. Zatrudniony 

w GOPS Buczkowice psycholog prowadził zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci, zajmował 

się poradnictwem indywidualnym dla wszystkich osób tego potrzebujących, a także prowadził 

grupę wsparcia dla rodziców i opiekunów dzieci niepełnosprawnych mieszkających na terenie 

naszej gminy. W 2022 roku objął pomocą 107 osób, zrealizowano 501 godzin wsparcia. 

Oprócz psychologa w powyższym dziale zapewniana była pomoc psychoterapeuty.  

Prowadzona była terapia dla osób w kryzysie, dla osób w stanach depresyjnych oraz dla 

uzależnionych od alkoholu, jak i współuzależnionych. W ubiegłym roku zrealizowano 

wsparcie dla 53 osób. Wynagrodzenie psychoterapeuty zostało zabezpieczone w całości ze 

środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Kolejny już rok Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizuje zadanie 

jakim jest procedura przyznawania kart dużej rodziny. Przysługuje rodzinom z co najmniej 

trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie i oferuje system zniżek 

oraz dodatkowych uprawnień. W 2022 roku zostało złożonych 187 wniosków, na które OPS 

wydał 423 karty. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach oprócz zadań opartych na ustawie 

o pomocy społecznej, realizuje również zadania wynikające z ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz ustawy o pomocy uprawnionym do alimentów.  

Świadczenia rodzinne realizowane są w dwóch grupach: 

- zasiłki rodzinne wraz z dodatkami oraz świadczenie rodzicielskie, 

- świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, zasiłki dla opiekunów i zasiłki 

pielęgnacyjne.  

W roku 2022 wypłacono 5199 zasiłki rodzinne wraz z dodatkami na łączną kwotę 

570 857,08 zł, 48 jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka na łączną kwotę 

48 000,00 zł oraz 147 świadczeń rodzicielskich na łączną kwotę 132 586,00 zł. 

Do grupy świadczeń opiekuńczych wypłaconych w 2022 r. należą: 

- zasiłki pielęgnacyjne dla dzieci legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności oraz 

dla osób legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności - łącznie 2460 świadczeń na kwotę 530 966,00 zł,  

- świadczenia pielęgnacyjne dla osób, które nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub 

innej pracy zarobkowej, w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności lub niepełnosprawnym dzieckiem: łącznie 656 

świadczeń na kwotę 1 386 532,00 zł. Za osoby otrzymujące świadczenia pielęgnacyjne 

opłacono składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w łącznej kwocie: 265 656,00 zł oraz 

składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 39 246,00 zł, 

- specjalny zasiłek opiekuńczy dla osób, które rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej, w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności lub niepełnosprawnym dzieckiem oraz spełniają kryterium 

dochodowe 764,00 zł netto na osobę w rodzinie: łącznie 94 świadczeń na ogólną kwotę 

58 280,00 zł.  
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Za osoby otrzymujące specjalny zasiłek opiekuńczy opłacono składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe w łącznej kwocie 8 702,00 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne 

na kwotę 4 464,00 zł, 

- zasiłki dla opiekunów: łącznie 24 świadczenia na kwotę 14 880,00 zł. Za osoby otrzymujące 

zasiłek dla opiekuna opłacono składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w łącznej 

kwocie 2 047,00 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 670,00 zł. 

Obok świadczeń rodzinnych OPS realizuje również zadanie wynikające z ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów.  

Zostało wypłaconych 445 świadczeń alimentacyjnych dla 37 osób uprawnionych (dzieci 

reprezentowane przez rodziców), na kwotę 196 135,73 zł. 

Równocześnie z wypłacaniem świadczeń podejmowany jest szereg działań mających na celu 

egzekwowanie należności od dłużników alimentacyjnych zobowiązanych do alimentów 

wyrokiem sądu. W powyższym zakresie prowadzona jest ścisła współpraca z komornikami 

sądowymi, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Starostwem Powiatowym w Bielsku-Białej, 

szczególnie Wydziałem Komunikacji. Współpraca ma na celu motywowanie osób 

posiadających zadłużenia alimentacyjne do ich regulowania, a w sytuacjach uporczywego 

uchylania się od tego obowiązku daje możliwość wnioskowania do Starostwa Powiatowego 

o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikowi. W sytuacjach uporczywego, długotrwałego uchylania 

się od obowiązku płacenia alimentów, pracownicy OPS zawiadamiają organy ścigania 

o przestępstwie. Ponadto tut. organ w przypadku powstania zaległości za okres dłuższy niż 

6 miesięcy przekazuje do Biur Informacji Gospodarczej informacje o zobowiązaniach 

dłużników z tytułu zaległości alimentacyjnych.  

Od 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, na podstawie przepisów prawa o ochronie 

środowiska, dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste Powietrze, wydaje zaświadczenia 

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego. 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach wypłacał świadczenia 

z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci – świadczenia 500+.  

Zostało wypłaconych 10 625 świadczeń wychowawczych na kwotę 5 312 500,54 zł. 

Z programu rodzina 500+ skorzystały 1321 rodziny z terenu naszej gminy. Świadczenia były 

wypłacane do 31.05.2022 r. Od 01.06.2022 r. zostały przekazane do Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych celem dalszej realizacji.  

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizował zadania 

polegające na rozpatrywaniu i wypłacaniu pozytywnie rozpatrzonych wniosków dotyczących: 

dodatku osłonowego, dodatku węglowego oraz dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła.  

Złożono:  

- 2319 wniosków o dodatek węglowy, rozpatrzono pozytywnie 1646 na łączną kwotę 

4 938 000,00 zł, 

- 1126 wniosków o dodatek osłonowy, rozpatrzono pozytywnie 1011, na łączną kwotę: 

678 148,15 zł, 
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- 297 wniosków o dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych 

źródeł ciepła, rozpatrzono pozytywnie 235, na łączną kwotę 338 000,00 zł. 

 

Rok 2023 będzie dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach, kontynuacją 

realizowanych zadań, prowadzonych działań wynikających z obowiązujących przepisów 

prawa oraz przyjętych gminnych programów. Będzie on również czasem podejmowania 

nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, tak aby instytucja 

pomocy społecznej była efektywna i odpowiadała aktualnym potrzebom. 

 

Kierownik GOPS, Katarzyna Konior 
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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej.
Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w gminie Buczkowice. Jest to gmina wiejska, leżąca w powiecie bielskim. Gmina Buczkowice graniczy z gminami: Szczyrk, Wilkowice,
Lipowa. Siedzibą gminy są Buczkowice. Powierzchnia gminy Buczkowice wynosi 19,33 km2, co stanowi 4,23% powierzchni powiatu. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi
573 osób na km2.
Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy
społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami
pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy Buczkowice.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 31 grudzień 2022 liczba ludności gminy Buczkowice wyniosła 10.903 osób, z czego 5.615 osób stanowiły kobiety, a 5.288 osób stanowili mężczyźni. 
Liczba osób bezrobotnych ogółem wyniosła na dzień 31 grudnia 2022 - 112 osób, w tym 58 to kobiety. 
Liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku wyniosła 23, w tym kobiety 8. 
Liczba osób długotrwale bezrobotnych wyniosła 47, w tym kobiety 26. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej dane bezrobotnych na poziomie powiatu, województwa,kraju oraz wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy
społecznej. 



Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób 
bezrobotnych z prawem do zasiłku (poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 1 782 829 953
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

299 124 175

Długotrwale bezrobotni 731 318 413

Bezrobotni ogółem
Bezrobotni z prawem do zasiłku

Długotrwale bezrobotni
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 953 829 34 688 28 775 435 508 375 290
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 175 124 5 393 3 565 65 105 50 187
Osoby długotrwale bezrobotne 413 318 16 378 12 692 237 119 181 721
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany 
jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu 
bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2018 38%

2019 29%

2020 32%

2021 26%

2022 31%

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 8 8 8

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 3 0 0

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 0 0 0

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 3 3 3

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2022".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Rolą gminy w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej jest zaspokajanie w środowisku lokalnym indywidualnych potrzeb rodzin. Za pośrednictwem wyspecjalizowanych służb
podejmuje się działania zmierzające do niwelowania różnic w procesie zaspokajania potrzeb, wówczas gdy są one wywołane czynnikami niezależnymi od jednostki czy rodziny.
Na szczeblu gminy pomoc społeczna jest kierowana wprost do osób najbardziej potrzebujących. Skupia się na rozwiązywaniu konkretnych problemów. Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Buczkowicach realizując ustawę o pomocy społecznej wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im
życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Promuje działania zmierzające do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.
Przyznawany rodzaj, forma i rozmiar świadczenia są odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy, a potrzeby korzystających z pomocy są uwzględniane
na miarę celów i możliwości Ośrodka.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące korzystających z pomocy społecznej oraz form pomocy.
Liczba osób korzystających z pomocy finansowej ma tendencję malejącą w odniesieniu zarówno do gminy, powiatu jak i całego województwa śląskiego, podyktowane jest
to wzrostem wynagrodzeń, jak również wzrostem środków finansowych w budżetach domowych chociażby w związku z otrzymywaniem przez rodziny z dziećmi świadczenia
wychowawczego 500+. Tendencję wzrostową ma natomiast udzielane wsparcie specjalistyczne realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach w
postaci pomocy psychologicznej w formie terapii indywidualnych i grupowych zarówno dorosłych jak i dzieci oraz młodzieży.

Ogólna liczba osób objętych pomocą niezależnie od jej formy wyniosła 528.
Na powyższą liczbę składają się:
- świadczeniobiorcy, którym pomoc została udzielona na podstawie decyzji ( na wniosek bądź z urzędu): 118 osób
- osoby umieszczone w Domu Pomocy Społecznej za które Gmina ponosi odpłatność: 14 osób
- osoby objęte pomocą w formie pracy socjalnej ( niekorzystające z innej pomocy ): 51 osób
- osoby objęte wsparciem psychologicznym we wszystkich formach: 174 osoby
- rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny: 7 rodzin, 26 osób
- osoby objęte wsparciem w formie żywności z programu FEAD: 250 osób, z tego obywatele Ukrainy 54, osoby  korzystające jedynie z w/w formy tj żywności: 145 osób
 
Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach w 2022 roku wypłacił 257 osobom jednorazowe świadczenie 300 dla obywateli Ukrainy, jednak zgodnie z
instrukcją osoby te nie są ujęte w ocenie zasobów.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na rodzaj pomocy.



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Gmina 228 184 163 152 130 113 118
Powiat (średnia) 314 250 220 205 182 152 136
Województwo (średnia) 854 745 658 600 540 498 459

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

150

300

450

600

750

900

Gmina Powiat (średnia)
Województwo (średnia)

Liczba świadczeniobiorców

8



Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 47
UBÓSTWO 43
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 33
BEZROBOCIE 18
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

13

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 12
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

8

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

8

ALKOHOLIZM 4
BEZDOMNOŚĆ 4
ZDARZENIE LOSOWE 4
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY WIELODZIETNE

2

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

2

NARKOMANIA 1

ALKOHOLIZM, 4
BEZDOMNOŚĆ, 4

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYC...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZROBOCIE, 18

DŁUGOTRWAŁA LUB
CIĘŻKA CHOROBA,...

NARKOMANIA, 1
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, 47

POTRZEBA
OCHRONY...

POTRZEBA
OCHRONY...

TRUDNOŚCI W
PRZYSTOSOWA...

UBÓSTWO, 43

ZDARZENIE LOSOWE, 4

Powody udzielenia pomocy i wsparcia
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 4

2018 4

2019 11

2020 12

2021 11

2022 11

Rok
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2017 4

2018 3

2019 3

2020 3

2021 5

2022 5

Rok
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 497 528 528

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 113 118 118

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 61 54 54

Wiek 0-17 4 29 35 35

Wiek produkcyjny * 5 53 59 59

Wiek poprodukcyjny ** 6 32 27 27

Liczba rodzin 7 91 92 92

Liczba osób w rodzinach 8 161 177 177

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 58 48 48

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 28 19 19

Wiek 0-17 11 16 15 15

Wiek 18-59 12 20 17 17

Wiek 60 lat i więcej 13 22 16 16

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 106 111 111

Liczba rodzin 15 106 109 109

Liczba osób w rodzinach 16 189 201 201

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 2 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 5 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 1 1 1 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 2 7 6 5 7

Rok
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Liczba asystentów rodziny w gminie
Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 33 37 37

Kwota świadczeń w złotych 2 199 631 234 038 234 038

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 32 34 34

Kwota świadczeń w złotych 4 194 995 223 796 223 796

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 1 3 3

Kwota świadczeń w złotych 6 4 636 10 242 10 242

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 12 5 5

Kwota świadczeń w złotych 8 9 487 8 086 8 086

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 7 2 2

Kwota świadczeń w złotych 10 5 936 2 727 2 727

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 12 452 1 200 1 200

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 2 0 0

Kwota świadczeń w złotych 14 793 0 0

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 49 34 34

Kwota świadczeń w złotych 20 47 094 33 196 33 196

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 6 5 5

Kwota świadczeń w złotych 22 5 400 3 800 3 800

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2



16

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 27 35 35

Kwota świadczeń w złotych 26 12 680 13 667 13 667

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 27 35 35

Kwota świadczeń w złotych 28 12 680 13 667 13 667

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 26 33 33

Kwota świadczeń w złotych 30 10 065 13 178 13 178

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 26 33 33

Kwota świadczeń w złotych 32 10 065 13 178 13 178

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 3 2 2

Kwota świadczeń w złotych 34 16 770 38 739 38 739

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 2 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 8 420 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 16 14 14

Kwota świadczeń w złotych 40 422 387 472 853 472 853

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 5 7 7

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 80 487 95 127 115 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń



Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających 
z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 256 228 167 149 121

Rok
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków
rodzinnych wraz dodatkami
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych 
stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny 
zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 186 2 274 2 237 2 328 2 460

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego 
dziecka

536 553 626 702 707

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

986 1 093 978 947 1 024

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 25 20 12 14 24

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

639 608 621 665 705

Świadczenie pielęgnacyjne 288 334 387 513 656

Specjalny zasiłek opiekuńczy 100 161 133 138 94

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

2 574 2 769 2 757 2 979 3 210

Rok
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Liczba świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 46 45 45 41 36

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

19



Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 27 26 29 25 22

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2018 2019 2020 2021 2022

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

236 287 232 800 240 100 222 599 196 136

Rok
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 1 3 3

Kwota świadczeń w złotych 2 5 372 10 557 10 557

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 1 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 180 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Na terenie Gminy Buczkowice nie znajdują się domy pomocy społecznej, jednostki poradnictwa specjalistycznego, kluby integracji społecznej, mieszkania chronione, ośrodki
interwencji kryzysowej. 
W/w wsparcie można uzyskać w powiecie bielskim 



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o 
zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 
GMINY - liczba 

jednostek

INNY PODMIOT
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 

POWIATU - 
liczba jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY 
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY 

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0 0 0

MIESZKANIA 
CHRONIONE OGÓŁEM

0 0 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0 0

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM

0 0

OŚRODKI POMOCY 
SPOŁECZNEJ

1

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

0 0 0 0

PLACÓWKI 
SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA 
OGÓŁEM

0 0

POWIATOWE CENTRA
POMOCY RODZINIE

0

RODZINNE DOMY 
POMOCY
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INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat bielski 
(śląskie)

21 1 5 1 0 10 4 0

Powiat bieruńsko-
lędziński

9 0 2 0 0 5 2 0

Powiat będziński 15 1 1 0 0 8 5 0

Powiat cieszyński 30 2 11 1 0 12 4 0

Powiat częstochowski 19 0 0 0 0 16 3 0

Powiat gliwicki 12 0 0 0 0 8 4 0

Powiat kłobucki 9 0 0 0 0 9 0 0

Powiat lubliniecki 13 1 2 0 0 8 2 0

Powiat m. Bielsko-
Biała

22 0 10 1 0 1 10 0

Powiat m. Bytom 16 0 8 1 1 1 5 0

Powiat m. Chorzów 9 0 2 0 0 1 6 0

Powiat m. 
Częstochowa

29 0 16 0 1 1 11 0

Powiat m. Dąbrowa 
Górnicza

9 0 2 1 1 1 4 0

Powiat m. Gliwice 18 0 10 0 1 1 6 0

Powiat m. Jastrzębie-
Zdrój

11 1 6 1 1 1 1 0

Powiat m. Jaworzno 16 0 9 1 0 1 5 0

Powiat m. Katowice 27 0 4 3 0 1 18 1

Powiat m. Mysłowice 7 0 2 1 1 1 2 0

Powiat m. Piekary 
Śląskie

2 0 1 0 0 1 0 0

Powiat m. Ruda 
Śląska

18 0 14 1 1 1 1 0

Powiat m. Rybnik 16 1 6 0 1 1 7 0

Powiat m. 
Siemianowice Śląskie

2 0 1 0 0 1 0 0

Powiat m. Sosnowiec 13 0 2 1 1 1 8 0

Powiat m. Tychy 14 0 6 1 0 1 6 0

Powiat m. Zabrze 14 0 5 1 1 1 6 0

Powiat m. 
Świętochłowice

7 1 1 0 2 1 2 0

Powiat m. Żory 13 1 7 1 1 1 2 0

Powiat mikołowski 10 0 4 0 0 5 1 0

Powiat myszkowski 10 0 0 1 0 5 4 0

Powiat pszczyński 11 0 3 0 0 6 2 0

Powiat raciborski 9 0 0 0 0 8 1 0

Powiat rybnicki 5 0 0 0 0 5 0 0

Powiat tarnogórski 30 0 13 0 1 9 7 0

Powiat wodzisławski 13 0 2 0 2 9 0 0

Powiat zawierciański 30 0 13 0 0 10 6 1

Powiat żywiecki 17 0 0 0 0 15 2 0

Powiat Ogółem DOMY MIESZK. NOCLE - OGRZE OŚR. OŚR. OŚRODKI PLAC. POWIAT. RODZ.
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POMOCY
SPOŁ.

CHRO - 
NIONE 

OG.
GOWNIE

- 
WALNIE

INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

POM. 
SPOŁ.

WSPARCIA
OGÓŁEM

SPEC. 
PORAD.

CENTRA
POM. 
RODZ.

DOMY
POM.

Powiat bielski 
(śląskie)

6 4 0 0 0 0 1 0 1

Powiat bieruńsko-
lędziński

4 0 0 0 0 0 3 0 1

Powiat będziński 9 1 5 0 0 1 1 0 1

Powiat cieszyński 12 8 0 0 0 0 3 0 1

Powiat częstochowski 5 3 1 0 0 0 0 0 1

Powiat gliwicki 8 5 1 0 0 0 1 0 1

Powiat kłobucki 3 0 0 0 0 0 2 0 1

Powiat lubliniecki 5 3 1 0 0 0 0 0 1

Powiat m. Bielsko-
Biała

5 4 0 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Bytom 8 4 3 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Chorzów 5 5 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. 
Częstochowa

7 4 0 0 0 1 1 1 0

Powiat m. Dąbrowa 
Górnicza

5 1 2 0 0 1 0 1 0

Powiat m. Gliwice 4 3 0 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Jastrzębie-
Zdrój

1 0 0 0 0 0 1 0 0

Powiat m. Jaworzno 3 1 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Katowice 6 3 0 0 0 1 1 1 0

Powiat m. Mysłowice 3 1 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Piekary 
Śląskie

1 1 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Ruda 
Śląska

8 5 0 0 0 1 2 0 0

Powiat m. Rybnik 6 0 4 0 0 1 1 0 0

Powiat m. 
Siemianowice Śląskie

4 2 1 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Sosnowiec 4 2 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Tychy 7 2 3 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Zabrze 9 5 3 0 0 0 1 0 0

Powiat m. 
Świętochłowice

2 1 0 0 0 0 1 0 0

Powiat m. Żory 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Powiat mikołowski 5 3 0 0 0 0 1 0 1

Powiat myszkowski 4 1 0 0 0 0 0 2 1

Powiat pszczyński 5 2 1 0 0 0 1 0 1

Powiat raciborski 7 3 0 0 0 1 2 0 1

Powiat rybnicki 2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat tarnogórski 8 6 0 0 0 0 1 0 1

Powiat wodzisławski 7 2 2 0 0 0 2 0 1

Powiat zawierciański 5 1 2 0 0 1 0 0 1

Powiat żywiecki 3 1 0 0 0 0 1 0 1
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T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 0 0 0

Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem

W tym, z wiersza powyżej,
liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

3 0 0 0

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0
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6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 13 osób w tym: Kierownik, Główny Księgowy, pracownicy socjalni 4 osoby, pozostali pracownicy administracyjni 4
osoby, psycholog, opiekunka środowiskowa 2 osoby. 
Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników socjalnych 2 posiada wykształcenie wyższe, 2 wykształcenie średnie ze specjalizacją I i II stopnia.
Pozostali pracownicy administracyjni posiadają wykształcenie wyższe. 
Wśród pracowników 1 osoba posiada specjalizację z organizacji pomocy społecznej. 



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2019 2020 2021 2022

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 14 14 14 13

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

2019 2020 2021 2022
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Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób
lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy 
zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2018 Tak 11 248 214 5

2019 Tak 11 174 4 5

2020 Tak 11 209 166 5

2021 Tak 11 178 141 5

2022 Tak 11 218 139 4

32
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny nie było realizowane. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W 2022 roku w jednostce pomocy społecznej nie  funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 18 204 337 17 393 298 6 710 555

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 17 985 887 17 058 106 6 293 996

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 6 650 22 135 40 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 186 936 290 205 361 679

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 419 387 469 253 560 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 419 387 469 253 560 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 63 221 4 686 49 086

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 63 221 4 686 49 086

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 17 714 21 614 22 923

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 17 714 21 614 22 923
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 72 538 96 135 105 000

w tym: w budżecie OPS 16 72 538 96 135 105 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 5 555 10 574 21 000

w tym: w budżecie OPS 18 5 555 10 574 21 000

85216 - Zasiłki stałe 19 199 229 231 259 243 562

w tym: w budżecie OPS 20 199 229 231 259 243 562

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 865 497 933 550 1 167 819

w tym: w budżecie OPS 24 865 497 933 550 1 167 819

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 127 340 123 164 169 804

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 127 340 123 164 169 804

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 17 608 19 796 29 325

w tym: w budżecie OPS 30 17 608 19 796 29 325

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 17 657 6 336 440 234 568

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 17 657 6 336 440 234 568

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 128 520

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 128 520

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 24 864 22 852 14 880

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 12 892 131 5 348 217 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 12 892 131 5 348 217 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 3 151 896 3 307 610 3 375 334

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 3 151 896 3 307 610 3 375 334

85504 - Wspieranie rodziny 57 28 183 16 301 30 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 28 183 16 301 30 600

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 59 261 62 126 80 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 59 261 62 126 80 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 21 227 33 001 35 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 21 227 33 001 35 000

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 27 443 44 380 41 455

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 27 443 44 380 41 455

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach jest realizatorem projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich pn. „Psychoedukacja Rozwój, Wsparcie - Silny
Ty”. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata
2014-2020, Oś priorytetowa IX. Włączenie społeczne, Działanie 9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 9.2.5 Rozwój usług społecznych. 
 
Cel projektu 
 
Celem projektu jest wzrost dostępności i jakości usług społecznych zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu społecznemu. Usługi wsparcia są świadczone na rzecz rodzin
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zamieszkujących na terenie Gminy Buczkowice. 
 
Realizacja projektu 
 
W ramach działań projektowych obejmuje się osoby dorosłe pomocą psychologiczną w formie indywidualnych konsultacji, grup wsparcia, zajęć rozwijających kompetencje
wychowawcze „ Szkoła dla rodziców” oraz warsztatów profilaktycznych. Dzieci i młodzież obejmuje się wsparciem w formie indywidualnych konsultacji psychologicznych,
grup socjoterapeutycznych, terapii integracji sensorycznej, zajęć logopedycznych, zajęć metodą ruchu Weroniki Sherborne, treningu zastępowania agresji oraz warsztatów
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profilaktycznych. Kolejnym działaniem wspierającym rodziny z dziećmi jest asystentura rodzinna, mająca na celu podniesienie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych,
umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego tak aby środowisko rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu i rozwojowi dzieci. 
 
Finansowanie i okres realizacji projektu 
 
Projekt realizowany w okresie. 1.01.2022-30.06.2023 
Wartość projektu: 414 745,00 PLN 
Dofinansowanie projektu z UE: 352 533,25 PLN 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W gminie Buczkowice nie zlecono organizacjom pozarządowym w trybie działalności pożytku publicznego umów/zleceń. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach w celu wsparcia osób wymagających pomocy zawarł umowę z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej. W ramach
przedmiotowej umowy objęto wsparciem w formie żywności 215 osób. 

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Buczkowice za 2022 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Sprawozdanie zostało zasilone z baz danych systemów informatycznych CAS, POMOST, CEZAR,
MEN-SIO,GUS. 
Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego
w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem
budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku. 



………. 17.05.2023

A.W.
prowadząca działalność pod firmą
……………………………………….

Rada Gminy Buczkowice
ul.Lipowska 730,

43-374 Buczkowice

SKARGA

Na podstawie art. 63 Konstytucji RP oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego, lub na mocy interpretacji urzędników w ramach
dyspozycji art. 222 Kpa, składam skargę na Wójta Gminy Buczkowice, w związku z
niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym:

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.),
- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z
2021 r. poz. 214).

Uzasadnienie

Wójt Gminy Buczkowice, mimo ciążącego na nim od dnia 31.X.2020 r. obowiązku publikacji
zbiorów danych przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego (APP), do chwili
obecnej nie wywiązał się z niego. Jako firma ………., wbrew konieczności publikacji takich
danych przez gminę, nie jestem w stanie ich uzyskać choć gwarantuje nam to obowiązujące
prawo. Niestety Wójt Gminy Buczkowice swoim działaniem dopuszcza się naruszenia
przepisów prawa.

Wójt Gminy, ma obowiązek udostępniać informacje publiczne, w tym zbiory danych
przestrzennych, w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych, udostępnianej przez
Geoportal pod linkiem: https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/. Ewidencja ta gromadzi
dostępne dane przestrzenne z całego kraju. Na obecną chwilę większość gmin wypełnia
obowiązek względem przepisów prawa. Gmina Buczkowice na dzień 17.05.2023 r. znajduje
się wśród gmin, które nie podjęły żadnych działań w celu zapewnienia takiego dostępu.

Jest to nie tylko naruszenie przepisów prawa, ale również utrudnianie dostępu do ważnych
informacji publicznych dla mieszkańców gminy Buczkowice jak i inwestorów oraz ekspertów
działających na rzecz dobra publicznego jak np. ……………………………………….

Dlatego też, zwracam się do Państwa z prośbą o podjęcie działań w celu zobligowania
Wójta Gminy Buczkowice do wypełnienia ustawowych obowiązków w zakresie udostępniania
zbiorów danych przestrzennych APP najszybciej jak to jest możliwe. Dostępność informacji
publicznej jest kluczowa dla zapewnienia przejrzystości działań organów publicznych i
demokratycznego funkcjonowania naszego społeczeństwa.



Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
Opracowano na podstawie: t.j. (Dz. U. z 2022 r. poz. 503, 1846, 2185, 2747.z 2020 roku):

Art. 67c ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym mówi, że
"Organy, o których mowa w art. 67a ust. 1, udostępniają nieodpłatnie dane
przestrzenne tworzone dla aktów, o których mowa w art. 67a ust. 2, za
pośrednictwem usług, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1–3 ustawy z dnia 4 marca
2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej.".

Zgodnie z ustawą z dnia 4 marca 2020 roku o infrastrukturze informacji
przestrzennej Opracowano na podstawie: t.j. (Dz. U. z 2021 r. poz. 214.):

1. Art. 7 ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej “Organy administracji
prowadzące rejestry publiczne, które zawierają zbiory związane z wymienionymi w
załączniku do ustawy tematami, wprowadzają, w zakresie swojej właściwości,
rozwiązania techniczne zapewniające interoperacyjność zbiorów i usług danych
przestrzennych oraz harmonizację tych zbiorów.”

2. Art. 9 ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej mówi, że "Organy administracji
prowadzące rejestry publiczne, które zawierają zbiory związane z wymienionymi w
załączniku do ustawy tematami danych przestrzennych, tworzą i obsługują, w
zakresie swojej właściwości, sieć usług dotyczących zbiorów i usług danych
przestrzennych, do których zalicza się usługi:

- wyszukiwania, umożliwiające wyszukiwanie zbiorów oraz usług danych
przestrzennych na podstawie zawartości odpowiadających im metadanych
oraz umożliwiające wyświetlanie zawartości metadanych;

- przeglądania, umożliwiające co najmniej: wyświetlanie, nawigowanie,
powiększanie i pomniejszanie, przesuwanie lub nakładanie na siebie
zobrazowanych zbiorów oraz wyświetlanie objaśnień symboli kartograficznych
i zawartości metadanych;

- pobierania, umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest
to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów;

- przekształcania, umożliwiające przekształcenie zbiorów w celu osiągnięcia
interoperacyjności zbiorów i usług danych przestrzennych;

- umożliwiające uruchamianie usług danych przestrzennych.”.

Obecnie piastujący stanowisko Wójt Gminy Buczkowice, zgodnie z ww. przepisami, ma
obowiązek udostępniać dane przestrzenne za pomocą usług sieciowych oraz zgłaszać do
ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych linki do usług wyszukiwania, przeglądania i
pobierania dla zbiorów MPZP i SUIKZP (oraz EMUIA). Jednakże, z niezrozumiałych
przyczyn, Wójt Gminy Buczkowice nie wykonuje tych zadań, pomimo istnienia takiego
obowiązku od 31.X.2020 roku, zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, dla dokumentów uchwalonych po tej dacie oraz od 31.X.2022 roku dla
wszystkich aktów planowania przestrzennego (APP) obowiązujących w gminie. Takie
działanie świadczy o lekceważeniu przepisów prawa od ponad dwóch lat.

Składam skargę na działalność Wójta Gminy Buczkowice w związku z brakiem
udostępniania danych przestrzennych za pomocą usług sieciowych oraz zgłaszania ich do
Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych. Poniżej przedstawiam zrzut ekranu z dnia
17.05.2023 r. z Ewidencji, który jest dowodem niewypełnienia obowiązku:



Źródło:https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=buczkowice&
zbior=&temat=&usluga=&adres=

Proszę o podjęcie działań w celu wyjaśnienia sprawy oraz usunięcia nieprawidłowości
spowodowanych nieprzestrzeganiem przez Wójta Gminy przepisów prawa.

Z uwagi na skomplikowane przepisy prawa ustalające zasady publikacji danych
przestrzennych pragnę, aby rozważona została propozycja naprawy stanu faktycznego oraz
przeanalizowane zasady prawidłowego wdrożenia obowiązkowej publikacji zbiorów “MPZP” -
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, oraz “SUIKZP” - studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Propozycja naprawy stanu faktycznego:

1. Zobligowanie Wójta do utworzenia, aktualizowania i udostępniania zbiorów danych
przestrzennych APP, tak aby były one łatwo (zgodnie z przepisami) dostępne dla
mieszkańców gminy, inwestorów, podmiotów publicznych itd. Następnie do
zgłoszenia zbiorów danych przestrzennych APP do publicznie dostępnej Ewidencji
zbiorów i usług danych przestrzennych.

2. Wprowadzenie systemu monitoringu i kontroli. Wójt Gminy powinien wprowadzić
system monitoringu i kontroli, który pozwoli na regularne sprawdzanie, czy obowiązki
dotyczące publikacji zbiorów są wypełniane zgodnie z przepisami prawa, aby
ponownie nie dopuścić do zaistniałej sytuacji.

3. Edukacja mieszkańców. Wójt Gminy powinien prowadzić działania edukacyjne w
zakresie dostępności informacji publicznych oraz przepisów dotyczących publikacji
zbiorów publicznych. Może to obejmować organizację szkoleń lub warsztatów dla
urzędników i mieszkańców gminy.

4. Współpraca z innymi organami posiadającymi wystarczające kompetencje, aby
świadczyć dostęp do informacji publicznych dla mieszkańców w sposób zgodny z
przepisami prawa. Wójt Gminy powinien nawiązać współpracę z innymi organami,
które pozwalają wypełniać obowiązki w zakresie publikacji zbiorów danych
przestrzennych, tak aby poznać najlepsze praktyki i zastosować je w swojej gminie
zapewniając jawność procedury planistycznej.

Wobec powyższego wnoszę o zobowiązanie Wójta Gminy Buczkowice do wykonania
niezbędnych, nakazanych prawem czynności wskazanych na wstępie skargi na koszt i
ryzyko gminy.

Składając skargę na działalność Wójta, pragnę także przekazać w ręce Rady Gminy
instrukcję pozwalającą na sprawdzenie poprawności prowadzonych zbiorów względem
obowiązujących przepisów w postaci “Instrukcji Sprawdzania Poprawności Zbiorów APP”,



której proces może przeprowadzić każda osoba posiadająca dostęp do przeglądarki
internetowej.

INSTRUKCJA SPRAWDZANIA POPRAWNOŚCI ZBIORÓW APP

Metoda ta pozwala na sprawdzenie zawartości usług sieciowych bez
konieczności posiadania zainstalowanego programu QGIS na komputerze.

Jak sprawdzić poprawność bez posiadania programu QGIS?

1. Wchodzimy do internetowej mapy przygotowanej przez Główny Inspektorat
Ochrony Środowiska znajdującej się pod linkiem
(Hasła dla wyszukiwarki Google: GIOŚ GEONETWORK):
https://inspire.gios.gov.pl/geonetwork/srv/pol/catalog.search#/map

2. Po otwarciu mapy GIOŚ wybieramy narzędzie z listy po prawej stronie “Dodaj
warstwę” i wybieramy miejsce z którego warstwa ma być dodana (za pomocą usług)

3. Następnie przechodzimy do nowej zakładki kopiujemy interesujące nas
adresy usług sieciowych z Ewidencji Zbiorów i Usług Danych

Przestrzennych.
Bądź korzystamy z bezpośrednio dostępnych linków:



- Zgierz: https://geomapmaker.online/geoserver/ZgierzWMpzp/wms

- Secemin: https://geomapmaker.online/geoserver/SeceminWMpzp/wms - Sieniawa:
https://geomapmaker.online/geoserver/SieniawaMwMpzp/wms

4.
Dodajemy we wcześniej otwartej zakładce link w odpowiednią komórkę (WMS - w tym
przypadku) przy dodawaniu warstwy za pomocą “Usługi”

5. Usługa sieciowa pobiera/wyświetla zawartość usług sieciowych bez
konieczności pobierania jakichkolwiek danych na komputer. Co jest właśnie
największą zaletą tej metody publikacji danych.



6. Zasilone warstwy dodają się automatycznie (bez komunikatu w przypadku
braku wykrycia błędów) Prawidłowo dodana warstwa podświetla się na czarno
i aby zlokalizować obiekt przestrzenny który chcemy analizować dla danego
aktu, naciskamy koło zębate pod niebieskim okienkiem po lewej stronie
nazwy warstwy.

7. Wyświetlony obiekt powinien wyświetlać się zgodnie ze specyfikacją danych
przestrzennych. Dzięki temu jesteśmy w stanie stwierdzić czy dokument jest
obowiązujący czy jest przystąpieniem.



8.
Jeżeli chcemy sprawdzić czy dany zbiór jest aktualny w pierwszej kolejności
dodajemy obiekty przestrzenne zawarte w zbiorze a następnie dla każdego



dokumentu po jednym obiekcie.w takiej sytuacji dokumenty planistyczne
zawarte w zbiorze oraz pojedynczo podświetlają się na ciemny czerwony i
możemy stwierdzić kompletność zbioru.

9. Kolejnym aspektem jest możliwość sprawdzenia szczegółowych informacji z
Rozporządzenia w tabeli atrybutów dla każdego z poszczególnych obiektów
przestrzennych.

2. W zbiorze danych przestrzennych gromadzi się dane o następujących obiektach
przestrzennych:
1) akcie planowania przestrzennego, obejmującym:
a) informację określającą wersję obiektu przestrzennego reprezentującego
akt planowania przestrzennego,
b) tytuł aktu planowania przestrzennego,
c) typ aktu planowania przestrzennego,
d) poziom aktu planowania przestrzennego w hierarchii
terytorialnej, e) okres obowiązywania aktu planowania
przestrzennego,
f) informację o statusie aktu planowania przestrzennego,
g) informację o zmianach aktu planowania przestrzennego,
h) informację o mapach podkładowych użytych do sporządzenia aktu planowania
przestrzennego,
i) określenie granic obszaru objętego ustaleniami aktu planowania
przestrzennego, j) informację o rysunkach aktu planowania przestrzennego,
k) informację o dokumentach powiązanych z aktem planowania przestrzennego, w
szczególności inicjujących
i przyjmujących akt, rozstrzygnięć nadzorczych i wyroków dotyczących
aktu, 2) rysunku aktu planowania przestrzennego, obejmującym:
a) informację określającą wersję obiektu przestrzennego reprezentującego rysunek
aktu planowania przestrzennego,
b) tytuł rysunku aktu planowania przestrzennego,
c) łącze (adres URI), pod którym dostępny jest rysunek aktu planowania
przestrzennego,
d) łącze (adres URI), pod którym dostępna jest legenda rysunku aktu planowania
przestrzennego,



e) informację o układzie odniesienia przestrzennego rysunku aktu planowania
przestrzennego,
f) informację o rozdzielczości przestrzennej rysunku aktu planowania
przestrzennego,
g) okres obowiązywania aktu planowania przestrzennego,
3) dokumencie powiązanym z aktem planowania przestrzennego,
obejmującym: a) tytuł dokumentu,
b) dane identyfikacyjne dokumentu,
c) datę utworzenia, publikacji lub zmiany dokumentu,
d) datę wejścia w życie i datę uchylenia dokumentu,
e) informację o organie wydającym dokument,
f) informację o dzienniku urzędowym, w którym opublikowano dokument,
g) łącze (adres URI), pod którym dostępny jest tekst dokumentu

10.W każdej z tabeli atrybutów znajdziemy informacje zgodne z
rozporządzeniem oraz w tabeli dla “app.AktPlanowaniaPrzestrzennego”
znajdziemy łącze do podpisanego i walidowalnego pliku GML co daje nam
pewność poprawności takiego obiektu przestrzennego oraz zawartych w nim
informacji. Dzięki temu także odpowiedzialność za poprawność tych danych
spoczywa na osobie podpisującej się pod plikiem GML.

- Walidacja plików GML: https://aplikacje.gov.pl/app/gov_xml_validator/#/ -
Weryfikacja podpisu: https://weryfikacjapodpisu.pl/verification/#dropzone



Jednocześnie informuję, iż zgodnie z Art. 105 Kpa, jeżeli Organ naprawi obecną
sytuację poprzez zapewnienie dostępu do danych przestrzennych dotyczących aktów
planowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz, gdy nie
będzie to sprzeczne z interesem społecznym, jestem skłonna wycofać skargę.

W celu rozwiania wątpliwości proponuję kontakt telefoniczny …………………….
Bądź spotkanie online (Google Meet pod kodem spotkania - ……………………………...)

Aby zachować pełną jawność i transparentność działań - wnoszę o opublikowanie
treści skargi na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego skargę lub urzędu go
obsługującego. W przypadku wniosku w trybie ustawy o dostępie do informacji
publicznej prośba jest fakultatywna gdyż - obowiązek taki istnieje jedynie w przypadku
petycji. Notabene chcę działać w pełni jawnie i transparentnie, mam nadzieję, że Urząd
również.

Oczywiście ABY MOJA SKARGA NIE BYŁA W ŻADNYM RAZIE ŁĄCZONA Z
PÓŹNIEJSZYM trybem zamówienia nie muszę dodawać, że jestem przekonana, iż
postępowanie będzie prowadzone z uwzględnieniem zasad uczciwej konkurencji - i o
wyborze oferenta będą decydować jedynie ustalone przez decydentów kryteria związane z
aktualnym stanem prawnym, bezpieczeństwem oraz racjonalnym wydatkowaniem środków
publicznych.

A.W.
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